
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зубово-Полянская средняя общеобразовательная школа №1»

Приказ
№15 от 10.01.2023 года

«Об отмене учебных занятий 
в связи с низкой температурой воздуха».

В целях обеспечения безопасности и сохранности жизни и здоровья, обучающихся 
при резких понижениях температуры наружного воздуха на территории Зубово- 
Полянского муниципального района и на основании письма Министерства образовании 
Республики Мордовия от 05 декабря 2022 года № 7048

приказываю:

1.Отменить занятия с 1 по 11 классы 10 января 2023 года.

2. В актированный день руководствоваться локальным актом, регламентирующим 
применение технологий дистанционного обучения в образовательном процессе: - 
учителям -  предметникам составить задание для самостоятельного изучения тем по 
расписанию 10.01.2023года.

3.Зам.директора по АХЧ Неверовой М.А. усилить контроль за теплоснабжением в 
помещении школы.

4. Учителям -  предметникам произвести корректировку программ в связи с отменой 
занятий.

5. Классным руководителям информировать родителей об отмене занятий.

6. В случае прихода детей в школу обеспечить проведение занятий всем учителям.

7. Ответственному за ведение школьного сайта Губиной Л.А. разместить информацию об 
отмене занятий на странице сайта.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Н.И.Колдырина

С приказом ознакомлены:


